УТВЕРЖДАЮ
Глава
Варненского муниципального района
Челябинской области – председатель
Комиссии по противодействию коррупции в Варненском
муниципальном районе Челябинской области

_______________________К.Ю. Моисеев

ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Варненском муниципальном районе Челябинской области

19 апреля 2023 года                                                                                                  	     с.Варна

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:                               Глава Варненского
  муниципального района Челябинской области
                                                                                   МОИСЕЕВ К.Ю.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены комиссии:
	Парфенов Е.А, Игнатьева Т.Н., Маклаков А.В., Кабаева Е.А., Колычева С.Г., Утицких Т.В., Кормилицын А.А.

Приглашенные:

                      Зайцева Ю.С - Начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля

	Плешков Б.А - Начальник штаба Отдела МВД России по Варненскому району Челябинской области майор внутренней службы

Кульков А.Ю     - глава Николаевского сельского поселения

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об осуществлении внутреннего финансового контроля за использованием бюджетных средств и вопросах, возникающих в результате проведения контрольных мероприятий
Начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля
2. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению правонарушений и преступлений коррупционной направленности на территории Варненского муниципального района по итогам 2022 года.
Начальник штаба Отдела МВД России по Варненскому району Челябинской области майор внутренней службы

3. Об организации работы по соблюдению законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в администрации Николаевского сельского поселения

Глава Николаевского сельского поселения

4. Разное (без доклада).
- Обзор изменений законодательства по вопросам противодействия коррупции за 1 квартал 2023 года.
Начальник юридического отдела
администрации Варненского муниципального района
Челябинской области

В ходе обсуждения вопросов в рамках утвержденного регламента (повестки заседания) Комиссией по противодействию коррупции в Варненском муниципальном районе приняты следующие решения:

1. Об осуществлении внутреннего финансового контроля за использованием бюджетных средств и вопросах, возникающих в результате проведения контрольных мероприятий.

Зайцева Ю.С.

Принять к сведению информацию Об осуществлении внутреннего финансового контроля за использованием бюджетных средств и вопросах, возникающих в результате проведения контрольных мероприятий.

2. О результатах работы правоохранительных органов по выявлению правонарушений и преступлений коррупционной направленности на территории Варненского муниципального района по итогам 2022 года.

Плешков Б.А.
Информацию о результатах работы правоохранительных органов по выявлению правонарушений и преступлений коррупционной направленности на территории Варненского муниципального района по итогам 2022 года принять к сведению.

3. Об организации работы по соблюдению законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в администрации Николаевского сельского поселения

Кульков А.Ю.
Информацию об организации работы по соблюдению законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в администрации Николаевского сельского поселения принять к сведению.
4. Разное (без доклада).
Обзор изменений законодательства по вопросам противодействия коррупции
за 1 квартал 2023 года.

Утицких Т.В.

         Принять к сведению информацию юридического отдела администрации Варненского муниципального района Челябинской области